平成２８年 １月１９日

藤井寺市立小学校授業研究会

体 育 部 員 の 皆 様

関西体育授業研究会

実技研修会のお知らせ

厳寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。本会は体育科の地位向上

をめざし、教材づくりや指導法の研究を中心に活動を行っています。毎年夏休みには、組体

操実技研修会、１１月には研究発表会を行っています。これまでにも、本会の定例会や実技研

修会にご参加いただいた先生方には、なにかとご協力いただきありがたく思います。

さて、標記の件について、下記の通り実技研修会を開催いたしますことをお知らせします。

今回は、関西体育授業研究会のメンバーによる実技研修会です。何かとご多用の折とは存じ

ますが、ふるってご参加ください。

－ 記 －

１ 日 時 平成２８年 ２月１３日（土） １３：３０～１６：３０

２ 会 場 藤井寺市生涯学習センター シュラホール ４階屋内多目的広場

３ 内 容 ①明日にできる体つくり運動教材

講師：玉田純一・新居 達（箕面市立豊川南小学校）

②わかるできるを保障したゴール型ボール運動教材

講師：日野英之（箕面市立西小学校）

４ 持ち物 運動ができる服装、運動靴、筆記用具

５ 申し込み 今回は市小研体育部と藤南小にて周知を行っていますが、特に参加を制限

しません。各校の先生方にお知らせいただければありがたいです。

資料や用具の準備都合がありますので、２月１０日（水）までに参加者をお知

らせください。

(各校体育部連絡担当者が集約して、藤南小教頭までご連絡ください)

藤南小 TEL 939-7115 FAX 939-7116

ＦＡＸ送信票

平成２８年 月 日（ ）

あ 藤井寺市立藤井寺南小学校

て

教 頭 宛

先

本紙を含めて 枚送付します。

（内訳 Ａ４ 枚、Ｂ５ １枚、Ｂ４ 枚）

発 藤井寺市立 小学校

信

者

（関西体育授業研究会）実技研修会

通 ２月１３日（土）１３：３０～１６：３０

以下の（ ）名が参加します。

氏名・

・

信

・

・

・